UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-CNXD             Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025
V/v xin ý kiến về ban hành

Kế hoạch tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quyền của

người tiêu dùng Việt Nam

năm 2026 trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 24/12/2025, Giám đốc Sở Công Thương có Công văn số

3428/SCT-QLTM trình UBND tỉnh xem xét việc ban hành Kế hoạch tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm

2026 trên địa bàn tỉnh; theo đó, căn cứ điểm 2 Điều 3 Quyết định số

1035/QĐ-TTg ngày 10/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Quyền của

người tiêu dùng Việt Nam và điểm 2.2, Mục 2, Phần II Kế hoạch số

8370/KH-BCT ngày 27/10/2025 của Bộ Công Thương đề nghị UBND tỉnh

lập kế hoạch chi tiết, bố trí kinh phí để thực hiện trong năm 2026, Sở Công

Thương lập dự thảo Kế hoạch lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị hoàn thiện, trình

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt là phù hợp với quy định pháp luật hiện hành

của Nhà nước.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và được sự thống nhất của

Lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch

UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh văn bản

và dự thảo Kế hoạch về nội dung nêu trên để xin ý kiến Thành viên UBND

tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất của Sở Công Thương tại văn bản nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến và

tài liệu kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 31/12/2025

để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: PCVP(CNXD), KTTH;

- Lưu: VT, CNXD. pbc1063

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Quyền của người tiêu dung Việt Nam năm 2026 trên địa bàn tỉnh (theo đề

nghị Sở Công Thương tại Công văn số 3428/SCT-QLTM ngày 24/12/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

 3

PHỤ LỤC

Nội dung tuyên truyền Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày    /11/2024 của UBND tỉnh)

Khẩu hiệu truyên truyền gồm:

+ Thông tin minh bạch - Tiêu dùng trách nhiệm.

+ Thông tin chính xác, đầy đủ cho người tiêu dùng.

+ An toàn cho người tiêu dùng trong các giao dịch trực tuyến.

+ Bảo vệ quyền và lợi ích của người tiêu dùng trong thương mại điện tử.

+ Người tiêu dùng có quyền được cung cấp đầy đủ và chính xác các thông tin

khi giao dịch.

+ Bảo vệ thông tin của người tiêu dùng.

+ Hãy trở thành người tiêu dùng thông thái để tự bảo vệ quyền lợi của chính

mình.

+ Xây dựng môi trường kinh doanh trực tuyến minh bạch, công bằng và an

toàn cho người tiêu dùng.

+ Chung tay xây dựng một môi trường công trường công bằng, toàn diện và

đáng tin cậy cho người tiêu dùng.

+ Đẩy mạnh tiêu dùng hàng Việt, thúc đẩy sản xuất phát triển.

+ Bảo vệ và xây dựng thương hiệu là bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

+ Thúc đẩy sản xuất, tiêu dùng bền vững.

+ Tiêu dùng xanh, cùng sống lành.

+ Không sản xuất và tiêu dùng sản phẩm có hại cho sức khỏe và môi trường.

+ Tiêu dùng sản phẩm và dịch vụ xanh để bảo vệ môi trường và sức khỏe

cộng đồng.

+ Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng là trách nhiệm chung của toàn xã hội.

+ Chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng.

+ Kinh doanh lành mạnh, tiêu dùng bền vững.

+ Kinh doanh lành mạnh, nâng cao niềm tin của người tiêu dùng.

+ Người tiêu dùng có quyền được an toàn, khiếu nại và bồi thường.

+ 1800-6838 - Tổng đài tư vấn, hỗ trợ người tiêu dùng trên toàn quốc.

		2025-12-29T09:29:06+0700

		2025-12-29T13:27:50+0700

		2025-12-29T15:57:00+0700

		2025-12-29T15:56:58+0700

		2025-12-29T15:56:58+0700

		2025-12-29T15:58:34+0700